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Välkommen att kontakta oss!
Telefon växel: 0175-748 00 

roslagensvastra.pastorat@svenskakyrkan.se

Pastorsexpedition Rimbo: 
Må, ti, to, fr  09.30–12.00 

Besöks- och postadress: Uppsalavägen 10, 762 41 Rimbo

Pastorsexpedition Hallstavik: 
Tel.tid:  Må, ti, to, fr  09.30–12.00. Besök efter ök. 

Besöks- och postadress: Almerska vägen 6, 763 34 Hallstavik 
 

Kyrkoherde Helén Uddén, tel 0175-748 01
helen.udden@svenskakyrkan.se 

Kanslichef Marie Ingemarson, tel 0175-748 02 
marie.ingemarson@svenskakyrkan.se

Kyrkogårds- och fastighetschef Peder Lundin,  
peder.lundin@svenskakyrkan.se, tel 0175-755 30
Förvaltningschef Ivan Mattsson tel 0175-748 03 

ivan.mattsson@svenskakyrkan.se

Församlingsherde
Rimbo, Gottröra, Närtuna, Fasterna, Edsbro-Ununge,  

Husby, Skederids och Rö församlingar:
Ingileif Malmberg tel 0175-755 79 
ingileif.malmberg@svenskakyrkan.se

 
Komminister Rimbo, Fasterna, Gottröra, Närtuna församlingar

Emily Axelsson tel 0175-755 78
emily.axelsson@svenskakyrkan.se

Pastorsadjunkt 
Sara Hilding tel 0175-755 75, sara.hilding@svenskakyrkan.se

Diakon Rimbo, Gottröra, Närtuna, Fasterna församlingar
Annika Persson, tel 0175-755 20 

annika.persson5@svenskakyrkan.se

Edsbro-Ununge och Husby, Skederids och Rö församlingar:
Vik komminister 1/1 -1/9 2024,  

Håkan Sandvik tel: 070-606 17 03, 
hakan.sandvik@svenskakyrkan.se

Diakon Edsbro-Ununge, Husby-Skederids och Rö församlingar 
Annika Persson, tel 0175-755 20 

annika.persson5@svenskakyrkan.se
 

Diakoniassistent 
Edsbro-Ununge och Husby-Skederids och Rö församlingar

Hans Stanley tel 0175-748 29, hans.stanley@svenskakyrkan.se

 Församlingsherde Häverö-Edebo församling
Andreas Wejderstam, tel 0175-250 65  
andreas.wejderstam@svenskakyrkan.se 

Komminister Häverö-Edebo församling
Bo Ekstrand, tel 0175-250 67, bo.ekstrand@svenskakyrkan.se 

Diakon Häverö-Edebo församling
Rebecka Paulsson, tel 0175-250 68, till och med 31/3 2024 

rebecka.paulsson@svenskakyrkan.se 
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Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Helén Uddén,  
helen.udden@svenskakyrkan.se
Grafisk form: Ulrika Södrén
Tryck: Larssons Offsettryck 
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Kyrkoherdens vår- och påskhälsning  

Störst av allt är kärleken
En påskhälsning till dig som bor eller vistas i våra för-
samlingar i Roslagens västra pastorat. Efter en lång och 
kall vinter med mycket snö har äntligen snödropparna, 
krokus och pärlhyacinterna tittat fram. 
Jag blir alltid lika glad och upprymd av varje vårtecken 
som kommer, med undantag av det som slängs i Guds 
natur och som hör hemma i sopsorteringen! 
Tänk när vi ser den första tussilagon som lyser så  
kärleksfullt i sin gula prakt – plötsligt blir de bara fler 
och fler … och i april månad kommer blåsipporna och 
så småningom även bland annat vitsippor, tulpaner och 
påskliljor.

Störst av allt är kärleken - Guds kärlek till oss.  
Fred på jorden. Nu får det vara slut på krig och våld, i 
vårt samhälle och i vår värld, där små som stora drabbas!
Som det står skrivet i psalm 602 vers 4: 
” Så länge barnen vågar hoppas på ett framtidsland, så 
länge blommor kan få knoppas i Guds skaparhand, så  
stiger vår lovsång till dig Gud, och vi sjunger Halleluja!” 
Ja, låt vara barn hoppas att det finns ett framtidsland! 
Låt oss med ljuset som lyser från krubban och tillsam-
mans med Guds änglar bära bud om fred på jorden. 
” Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han har 
utvalt.”

Störst av allt är kärleken - 
Skärtorsdagen - Jesus instiftade det nya förbundets 
måltid, nattvarden. Han gav oss uppdraget att fira mål-
tiden till hans minne, samtidigt som han är närvarande 
i brödet och vinet. Det är en glädje och tacksamhetens 
måltid, kallas också för ”kalkens födelsedag”. 
“Gud, ge oss del av den måltid som river murar och 
bygger broar i vår värld. I Jesu namn. Amen.”

Störst av allt är kärleken – 
Långfredagen - Jesus Kristus dör på korset för din och 
min skull, han sonade världens alla synder. Allt av kärlek 
från Gud till oss människor. Därmed blev relationen hel 
mellan oss och Gud, ondskan besegrades och vi blev för-
sonade med Gud. Korset är det främsta kristna tecknet 
och visar på hur stor Guds kärlek är till oss människor. 
Inför långfredagens gudstjänster i våra kyrkor får vi be: 
“Gud, låt oss i denna gudstjänst få ana djupet i din kärlek 
och vidden av din omsorg. I Jesu namn. Amen.”

Störst av allt är kärleken – 
Påskdagen - Jesus Kristus är uppstånden från de döda, 
ja, han är sannerligen uppstånden! Här på jorden vandrar 
nu den uppståndne Herren. Ja det är påskens jubel i våra 
kristna kyrkor världen över. Som det står skrivet i psal-
men 743 vers 2 ” Var glad för Kristus lever! Han öppnar 
livets port. Den tunga natten vändes i evighetens ljus. 

En enda har oss frälsat till ett gemensamt hopp. Ett dop 
oss visar vägen igenom död till liv.”

Störst av allt är kärleken – 
Annandag påsk - Möte med den uppståndne. Emmaus-
vandringen: två lärjungar är på väg från Jerusalem till 
byn Emmaus. En tredje person kommer att slå följe med 
dem, de samtalar med varandra om vad som har hänt de 
senaste dagarna. Det var Jesus själv, men de kände inte 
igen honom. När han på kvällen stannar hos dem öppna-
des deras ögon när han tog brödet, läste 
tackbönen, bröt det och gav åt dem. Då kände de igen 
sin Herre.
 Välkommen till Emmausmässa för hela pastoratet på  
Annandag påsk 1 april kl 11.00 i Edsbro kyrka. 
Efter mässan serveras kaffe i kyrkan.

Störst av allt är kärleken! 
Glad påsk – Kristus är uppstånden från de döda!

Helén Uddén Kyrkoherde

Störst av allt är kärleken?
“Kärleken är tålmodig och god. Kärleken är inte stridslysten, 
inte skrytsam och inte uppblåst.” 
1a Kor13:4

Det här numret av Kyrkporten har temat: “Störst av allt 
är kärleken.” Ett tema som ska genomsyra allt vi gör i 
pastoratet under 2024.  
I det här numret kan du läsa om kärleken till ett barn på 
sidorna 6 och 7. Kärleken till ett nytt jobb? Ja, varför 
inte. Kicki Schröer, ny husmor i Kyrkans hus, Rimbo, 
berättar mer på sidan 9. 
Alla som var i kontakt med Svenska kyrkan under no-
vember 2023 fram till januari 2024 har fått känna på 
cyberattacken som vi blev utsatta för i slutet av året 
. I skrivande stund fungerar det mesta igen som innan  
attacken. Men kan du ha blivit påverkad som kyrk-
besökare eller medlem?  
Vi reder ut begreppen på sidan 8. 
Och så är det påsk igen  - varför det då?  
Det kan du läsa om på sidorna 10-11. 
 
Det här med kärleken då?  
I kyrkan ber vi ofta om kärlek, mod och styrka till de som 
blivit drabbade av någonting i sina liv.  
En vän har ett barn som råkade ut för en olycka tidigare i 
vinter. Länge var det ovisst om barnet skulle vakna efter 
olyckan och man visste inte om hen skulle kunna bli helt 
frisk igen. 
En dag i februari satt jag i Rimbo kyrka och väntade på en 
präst, vi skulle spela in andaktsfilmer.  
Där i lugnet och tystnaden tände jag ett ljus och bad 
till Gud att det lilla barnet skulle vakna, bli friskt och  få 
komma hem till sin familj igen.  
Ett par timmar senare får jag ett sms: “Barnet har 
vaknat!” Var det bönesvar eller ett sammanträffande? 
I dag vet jag att barnet kommer bli helt friskt igen. 
Kärleken som det här barnet fått genom alla vi som 
besökt, tänkt på och bett för det - den är otroligt stark. 
Kanske är den ändå störst av allt?

Vi vill ha din berättelse om kärlek. Det kan vara kärlek till 
en person - som finns eller har funnits, en plats, ett djur, 
en sak, ett arbete. Ja, vad är din berättelse om kärlek? 
Vi vill göra en film eller en artikel till tidningen av din 
berättelse. Scanna qr-koden på baksidan av tidningen så  
får du veta mer. 
En vår med riktigt mycket kärlek önskar jag dig! 
 
Ulrika Södrén, kommunikatör.
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Förskolan Almerska villan
Nya vaktmästareFörskolan Almerska villan har varit i Svenska kyrkans ägo under drygt tio år. Under dessa år har förskolan fyllt 

en viktig plats för de familjer och barn som valt att vara en del av dess verksamhet. 
Vid årsskiftet sålde Roslagens västra pastorat förskolan Almerska villan i Hallstavik till Gunilla Lund och 
Marianne Mellberg. De hyr fastigheten som fortfarande är i pastoratets ägo. Förskolan har ägts av Svenska 
kyrkan sedan början av 2013 och från start hade man förutom daglig förskoleverksamhet även ”nattis”. 
Över tid försvann behovet av nattverksamhet och man la ner den verksamheten.  
En minskning av antalet sökande barn till förskolan gjorde att pastoratet nu valt att sälja verksamheten.
Gunilla Lund och Marianne Mellberg har en bred och djup erfarenhet av förskoleverksamhet och båda ser 
positivt på den lilla förskolemiljön med mindre barngrupper i fokus och kommer till en början inte ändra på den 
inarbetade verksamheten som finns.  En tanke om att arbeta med barn med särskilda behov finns dock och 
kommer att startas så småningom. 

-Pastoratet har under drygt 10 år bedrivit en mycket bra och utvecklande förskoleverksamhet men nu är det 
dags för nästa steg, säger Olle Jansson, kyrkorådets ordförande. 
-Vi tror att Gunilla och Marianne är mer lämpade att utveckla förskoleverksamheten, i en tid av allmänt mins-
kade barnkullar, fortsätter Olle. Deras kunskaper och erfarenheter av att bedriva verksamhet med barn med 
särskilda behov är väl känt.

Roslagens Västra Pastorat är glada att välkomna två nya  
kyrkvaktmästare: Marie Wisén och Viktoria Andersson, till vårt 
arbetslag! 
Marie började sin tjänst den 1 februari 2024 och kommer huvud-
sakligen vara ansvarig för Rimbo kyrka samt ha ett extra ansvar 
över samtliga kyrkors trädvård.
Viktoria har varit en del av vårt team sedan den 16 
december 2023 och ansvarar huvudsakligen för Husby-  
Sjuhundra och Skederids kyrkor.
Både Marie och Viktoria har sedan tidigare arbetat som säsong-
sarbetare hos oss och vi är väldigt glada att de fortsätter i vårt 
team!  Med en passion för att vårda och bevara våra heliga platser, tar de med sig en stor erfarenhet och en stark önskan 
att skapa en fridfull miljö för besökare.   
       
Text: Elliot Isaksson, bild Joakim Lind

Ny ordförande i kyrkorådet
Vi hälsar Olle Jansson varmt välkommen som ordförande i kyrkorådet samt i  
arbetsutskottet!
Han ersätter Clas Forsgren Liegnell som blev vald på två år.

Olle ser fram emot att få vara en ledande del i pastoratets mycket spännande, breda 
och mångsidiga verksamhet. Han vill arbeta för ett pastorat som skall vara öppet för 
alla och som förmedlar Trygghet, Hopp och Framtidstro. Ett pastorat som bygger på 
relationer, är utåtriktad och ser till omsorgen om människor och natur, samt tar hand 
om kulturhistoriska miljöer och kyrkor.
Varmt välkommen Olle Jansson som ordförande i kyrkorådet samt arbetsutskottet,  
ser framemot ett gott samarbete!

Stort tack till Clas Forsgren Liegnell som varit ordförande i kyrkorådet samt 
Arbetsutskottet från pastoratets bildades 1 januari 2018 och som från 1 januari 2024 
är vice ordförande i kyrkorådet och arbetsutskottet från 1 januari 2024.

Helén Uddén, kyrkoherde 
 
På bilderna ser vi Olle överst och Clas nederst.

Gunilla Lund och Marianne Mellberg. Foto: Norrtelje tidning

1 mars 2020 hade vi glädjen att hälsa Malin välkommen som diakon i Roslagens 
västra pastorat med särskilt ansvar i Rimbo, Gottröra, Närtuna och Fasterna för-
samlingar. 
Malin har varit en diakon med stort hjärta, som mött människor i ögonhöjd. 
Hon har varit ett barmhärtighetens tecken och i allt tjänat Kristus i sin nästa! 
Nu har Malin sagt upp sin tjänst, blev  avtackad 6 februari, och enligt önskemål vid 
lunchbönen i S:t Annas kapell. 
Malin vi kommer att sakna dig, inte minst  din härliga energi och förmågan att samla  
människor omkring dig, inte bara i kyrkans lokaler utan där människor befinner sig. 

Vi önskar Malin lycka till och Guds rika välsignelse på sin nya arbetsplats i Märsta 
pastorat!  
 
Helén Uddén, kyrkoherde Malin Jonsgården 

Tack Malin!
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I köket sitter förutom Kyrkporten i 
Roslagen,  Malin Messing  - mamma 
till Kian Strandell, fem månader och 
Malins mamma, Carina Messing. I 
Malins närmaste familj finns också 
Jesper Strandell, pappa till Kian och 
goldentiken Nala. 
Malin arbetar i Häverö-Edebo 
församling med barn- och ung-
domsverksamheten, främst med 
konfirmander, när hon inte är 
mammaledig. 

Kontakten mellan mor, dotter och 
barnbarn är öppen och kärleksfull. 
De visar tydligt att de respekterar 
och tycker om varandra. 
Vi blir sittande länge i ett samtal om 
kärlek, inte bara till barn utan också 
till syskon, föräldrar, svärföräldrar 
och i viss mån även vänner.  
Ett samtal med både tårar och skratt. 

Carina har Kian i famnen när hon 
berättar om när Malin föddes och om 
kärleken som var stark och 
omedelbar från början. Malin är 
nummer tre i syskonskaran efter 
Jonas och Emma. 
- Kärleken till ett barn är obeskrivlig, 
säger Carina. Det går inte att sätta 
ord på den. Så fort man ser dem så 
är det det största som hänt, så är 
det bara, fortsätter hon. 

Carina har fyra barnbarn, är både 
mormor och farmor och Kian är det 
senaste barnbarnet i familjen. Under 
sommaren 2023 fick Malins syster 
Emma sonen Melvin som är sex 
veckor äldre än Kian. 
- Hur vet du att dina barnbarn är 
älskade av farmor/mormor? 
- Det tror jag de vet. De vill ju 
komma och vara hos oss – mig och 
maken. Jag träffar dem ofta och de 
hälsar och kramas.
- Ett tecken på att de vet att de är 
älskade är när de blir så gamla så det 
är ”pinsamt” när man hälsar på dem, 

säger Malin. De vågar att låtsas om 
att de inte känner en och hälsar bara 
i smyg. 
- Det är olika kärlek, säger Carina. 
Man känner av det på olika sätt och 
man visar det på olika sätt. 
Kärleken finns till alla ens barn, 
barnbarn, föräldrar och den man 
lever tillsammans med, men på olika 
sätt. 

Beskriv kärleken till Kian ber jag och 
Carina får tårar i ögonen.
- Det är livets efterrätt. Det är 
underbart, gråter hon. Kian var  
älskad redan i magen. 
Hon berättar sedan om den skillnad 
hon upplever i att vara farmor och 
mormor. 
- Att vara farmor är inte riktigt på 
samma sätt. Barnbarnen är älskade 
av mej men man får inte den här 
närheten som jag fått med Kian och 
Melvin. Men det är lika stort att vara 
farmor och mormor!
- Du var med och var närvarande 
under hela min graviditet, säger 
Malin. Och när vi kom hem från BB 
med Kian satt du och Kians farmor 
här i köket och väntade. 

Malins graviditet med Kian var inte 
självklar, ett tidigare missfall gjorde 
allt svårare.
När Malin ska beskriva känslan när 
hon fick veta att hon var gravid, 
brister rösten.
- Det var bara lycka, gråter Malin. 
Men också en rädsla för att det som 
hänt tidigare skulle hända igen. Jag 
visste inte om jag skulle kunna bli 
med barn igen så det var en lättnad.
Först efter vecka 20 – halvvägs i 
graviditeten vågade Malin slappna 
av. 
- Men det var en oro hela tiden, 
säger hon. 

Malin berättar om sin graviditet och 
hur hon skapade en digital grupp där 
hon inkluderade, förutom Carina och 
sin syster, även Kians farmor och 
andra som fick vara delaktiga. 
- Men det var bara mamma jag 
pratade med om hur jag mådde, 
säger Malin. 

Malin berättar om kärleken till ma-
gen: 
- Jag tyckte det tog för lång tid 

innan det syntes. Jag ville att man 
skulle se den. Jag var stolt över min 
mage.

Malin arbetade fram till sommaren 
och gjorde två resor med konfir-
manderna – en i februari med 
missionsbåten Elida till Kanarieöarna 
och en i april till Rom. Under resan till 
Rom hade hon svårt att gå och röra 
sig.
- Det var då det började synas 
ordentligt, säger Malin. 

I slutet på augusti föddes Kian och 
Malin försöker sätt ord på känslan 
när hon fick upp honom på magen.
- Det är obeskrivligt, säger Malin 
med tårar i ögonen igen. Det var bara 
lycka och lättnad att han mådde bra. 
Jag kan titta på foton från förloss-
ningen och bara gråta av lycka. Det 
var den bästa dagen i mitt liv.
Malin bläddrar bland bilderna i tele-
fonen och visar mig flera från dagen 
då Kian kom.

Det har gått några månader sen Kian 
föddes och jag frågar hur hon känner 
nu. 
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Kärleken till ett barn
Är det någon skillnad på kärlek till ett barn och ett barnbarn? Visar i varandra kärlek? Hur vet ett barn att 
det är älskat? Det och många fler frågor pratade vi om i Malins trivsamma kök i Hallstavik.

Nala, Malin, Kian och Carina.

Här är Kian endast några timmar gammal. 
TIllsammans med pappa Jesper Strandell.  
Foto : Malin Messing

- Det är fortfarande samma lycka, 
men sen är det också en längtan ef-
ter fler barn, svarar Malin. Jag känner 
inte att vi är färdiga utan att Kian ska 
ha syskon. 

Blev det som du tänkt att få barn? 
- Nej, det är svårt att föreställa sig 
innan. Man tror ju att det kommer 
vara det bästa som hänt, och det 
är klart att det är det – men det 
var mycket större än vad jag kunde 
föreställa mig.
Hur ser framtiden ut med Kian?
- Vet inte riktigt men jag ser fram 
emot att få se honom växa och kans-
ke få syskon.
Malin pluggar just nu till fritidsledare 
för att få grund till att plugga vidare 
till församlingspedagog. 
Men planen är att komma tillbaka 

Foto: Jesper Strandell

till jobbet hösten -24 och samtidigt 
finns tankarna för att få ett syskon 
till Kian. 
- Jag längtar tillbaka till jobbet, men 
inte bort härifrån. Säger Malin och 
tittar kärleksfullt på Kian. 

Samtalet flyter på och vi kommer 
åter in på de olika sätt vi visar och 
får kärlek.
Är det skillnad på hur man visar 
kärlek till varandra i generationerna?  
Carina menar att när hon växte upp 
visade man inte känslor på samma 
sätt som nu. 
-Men för det behöver det inte vara 
lättare att visa kärlek nu – alla visar 
kanske inte det i dag heller, säger 
hon. 

-Är vi – rent generellt - dåliga på att 
berätta för varandra att vi tycker om 
varandra? 
- Ja det är vi nog, säger Carina. Det 
är svårt att säga hur man känner rakt 
ut.
-Vi i vår familj är inte särskilt bra på 
det. Vi har alltid varit lite ”anonyma” 
med att säga till varandra vad vi 
känner i familjen.
- Vi behöver alla säga till varandra 
oftare när vi tycker att någon gjort 
något bra, avslutar Carina. 

Stunden i Malins kök är över och jag 
lämnar huset med en varm känsla 
i magen och funderar över Carinas 
slutord. Kanske är det som hon säger 
- vi behöver alla visa mer kärlek till 
varandra. 

Text och övriga foton: Ulrika Södrén
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Kicki är utbildad genom restaurang- 
och storhushåll och har stor kunskap 
kring specialkost. Hon har jobbat i 
skolkök tidigare, bland annat på 
Rodengymnasiet i Norrtälje.
Hon har även jobbat administrativt 
och kommer senast från Skärgårds-
gymnasiet. 
- Jag fick tips om det här jobbet av 
en kollega på gymnasiet som sett en 
annons i Norrtelje Tidning. Jag tog 
kontakt med kyrkoherde Helén och 
sökte helt enkelt jobbet – och fick 
det. 
Kicki berättar om att hon gillar att ta 
hand om andra, pyssla, göra fint och 
vara ”spindel i nätet.”
- Det bästa med det här jobbet är 
att jag får baka. Jag gillar det. 
Men hon berättar också om hur svårt 
jobbet är så här i början av tjänst-
göringen; alla namn på kollegor och 
besökare som hon måste hålla rätt 
på, namn på lokaler och en noggrann 
planering för att få jobbet att 
fungera. Hon jobbar vanligtvis  
måndag till torsdag och det är  
mycket som ska hinnas med under 
dagarna. I skrivande stund är Kicki 
inne på sin fjärde vecka som husmor.

I Kickis tjänst i Kyrkans hus i 
Rimbo ingår att hon tar hand om 
öppna luncher tillsammans med 
diakonen samt fika till olika sam-
mankomster och sammanträden. 
Hon ser också till att miljön i foajén i 
Kyrkans hus är inbjudande och hem-
trevlig. 
En vanlig tisdag kan det komma 
mellan 40-50 besökare på lunch så 
det är mycket att göra.  
Måndagar och onsdagar då det  
vanligtvis inte är öppna luncher bakar 
och förbereder hon för de kommande 
dagarna. 

Den här måndagen när vi träffas, 
bakar hon och det är både kanel-
bullar, matbröd och sockerkakor och 
Kyrkans hus fylls med fantastiska 
dofter. 

Det ska kännas trevligt att komma hit!

-Jag försöker skämma bort 
besökarna, säger Kicki. Det ska 
kännas trevligt att komma hit. Jag 
tar hand om de som behöver lite 
extra omsorg.

När Kicki inte arbetar träffar hon 
barn och barnbarn. Hon bor i Norr-
tälje i en lägenhet i markplan där hon 
har en stor altan med uteplats. Där 
har hon möjlighet att ägna sig åt ett 
stort intresse: odling. Här växer både 
grönsaker och blommor under Kickis 
noggranna omvårdnad. 
- Jag har till och med skaffat ett 
miniväxthus till altanen, berättar hon. 

Att jobba i Svenska kyrkan är lite 
speciellt och jag ber Kicki berätta om 
sitt förhållande till kyrkan.
- Jag är döpt och konfirmerad, har 
gått i söndagsskola, har alltid tyckt 
att tio Guds bud är bra att kunna och 
försöka leva efter, men jag är inte 
aktiv kyrkobesökare, säger Kicki. Jag 
går på dop, bröllop och begravningar, 
såklart. Hon fortsätter:
- Men jag tycker att det är intres-
sant att lyssna på en predikan, det 
finns alltid en massa bra saker att 
tänka på efteråt. Kyrkan gör mycket 
bra saker och har mängder av aktivi-
teter för att hjälpa andra människor.

Text och bild: 
Ulrika Södrén

Sedan början av januari är Christina ”Kicki” Schröer ny husmor i Kyrkans hus i Rimbo.
Kyrkporten fick en pratstund mellan bull- och sockerkaksbaken.

Christina Schröer bakar fika- och matbröd som går åt i  verksamheterna

Vid attacken anlitade Svenska kyrkan ett team av säker-
hetsexperter. 
De konstaterade att det rörde sig om en ransomware- 
attack, där angriparen tog kontroll över organisationens 
system och begärde en lösensumma för att låsa upp 
dem. 
Angriparen har inte tagit sig in i Svenska kyrkans 
medlemsregister, men kan ha haft tillgång till en begrän-
sad mängd information från andra it-system och arbets-
datorer.  

För vår del innebar det bland annat. att vi inte kunde 
betala våra leverantörer eller uppdatera 
information på vår hemsida. Vårt bokningsprogram blev 
inte attackerat så vi kunde ha våra verksamheter i gång 
ändå.  
 
Personuppgifter i kyrkans it-miljö berör kyrkans  
personal, medlemmar, förtroendevalda och bidrags- 
givare. Utredningen som de anlitade experterna 
gjorde visade också att angriparen kan ha fått åtkomst 
till personuppgifter om de som deltar regelbundet i kyr-
kans öppna verksamheter. Som ovan nämnts har kyrkan 
dock hittills inga uppgifter om att den obehöriga parten 
har missbrukat informationen.

Detta har Svenska kyrkan gjort och gör
När Svenska kyrkan upptäckte incidenten vidtogs  
omedelbart åtgärder för att skydda it-system och data. 
Det innebar bland annat att kyrkan stängde ned all 
åtkomst till berörda system, bytte samtliga lösenord och 
återinstallerade de drabbade arbetsdatorerna. Teamet av 
experter hjälpte till att begränsa, åtgärda och utreda  
incidenten. Arbetet för att identifiera och införa ytterli-
gare säkerhetsåtgärder för att förhindra liknande data- 
intrång i framtiden fortsätter.
Incidenten rapporterades till Integritetsskyddsmyndighe-
ten och polisen. 

Generella tips på hur du skyddar dina personuppgifter 
Cyberangrepp och stöld av personuppgifter är tyvärr inte 
ovanligt. Den som till exempel  kommer över person-
nummer kan försöka använda informationen för bedrä-
geri och identitetsstöld.  
Känsliga uppgifter som hälsouppgifter kan få spridning 
och kanske missbrukas.  
 
Här är några tips på vad du själv kan göra för att skydda 
dina personuppgifter: 
•Betrakta oväntade meddelanden där du ombeds ge ut 
inloggningsuppgifter, ekonomisk eller annan personlig 
information som bedrägeri.
•Undvik att klicka på länkar eller ladda ner bilagor från 
oväntade e-postavsändare eller misstänkta e-postmed-
delanden. 
•Spärra obehörig adressändring hos Skatteverket 
och obehörig vidaresändning eller lagring av post hos 
Adressändring. Detta för att ingen annan än du ska kunna 
ändra din adress.
•Registrera digital brevlåda (exempelvis Kivra) för att få 
snabb information om kreditupplysning. Kreditupplysning 
sker som oftast vid fakturaköp och kan vara en indikator 
på att någon använder dina personuppgifter. 
•Kontakta polisen vid misstanke om försök till brott.

Kontakt
Har du frågor eller synpunkter är du välkommen att 
vända dig till vårt dataskyddsombud Jonas Westerberg 
mobil: 070-787 3041 eller via e-post:  
jonas@principio.se.  
Du kan även läsa vanliga frågor och svar om incidenten 
av allmän karaktär på Svenska kyrkans webbplats. 

Text: www.svenskakyrkan.se

Cyberattacken i Svenska kyrkan
Den 23 november 2023 utsattes hela Svenska kyrkan för en cyberattack. En obehörig part fick tillgång till 
ett antal it-system och arbetsdatorer. Den obehöriga parten spred en skadlig kod i systemen, krypterade 
data och laddade ner filer.

”Kör för alla” som har övning i 
Kyrkans hus den här dagen, får
spontant  en nybakad kanelbulle till 
fikat. 

Temanummer: Störst av allt är kärleken! Störst av allt är kärleken!
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Påsken innebär slutet på den 40  
dagar långa fastan. Påskveckan inleds 
med stilla veckan eller dymmel- 
veckan som den också kallats, en  
period som påminde om Jesus 
lidande. Gulliga påskkärringar och 
färgglatt påskris är exempel på hur 
kristet arv och folkliga inslag blandas 
i dagens påskfirande. Påskriset som 
vi har som prydnad, användes för 
att piskas med under stilla veckan 
som påminnelse om Jesu lidande på 
korset.

Skärtorsdagen
Jesus äter den sista måltiden tillsam-
mans med sina tolv lärjungar. Medan 
de äter säger Jesus till dem att de 
ska fortsätta att bryta bröd och 
dricka vin tillsammans, även när han 
inte finns ibland dem. Gör det till 
minne av mig, säger Jesus.

Den här kvällen är förebilden för 
kyrkor i hela världen varje gång de 
firar nattvard med bröd och vin. 
Jesus sista måltid tillsammans med 
lärjungarna är den allra första 
nattvarden. 
Senare på natten, när Jesus och hans 
nära vänner har samlats i Getsemane 
trädgård, grips Jesus av de romerska 
soldaterna. Det är en av lärjungarna, 
Judas, som förråder Jesus. Han får 
30 silvermynt för att avslöja vem 
Jesus är. Judas visar soldaterna vem 
Jesus är genom att ge honom en 
kyss. 

Skärtorsdag i kyrkan
I de flesta kyrkor firas skärtorsdags-
mässa. Trots att den är inledningen 
till långfredagen ses ändå denna 
mässa som en glädjens och festens 
måltid, som den Jesus firade med 
sina vänner den sista kvällen. 
Skärtorsdagsmässan brukar ofta 
avslutas med att man dukar av ljus, 
blommor och textilier från altaret 
och kyrkorummet. Snart ska det ju 
bli långfredag. 

När kommer påskkärringarna?
I det gamla bondesamhället var skär-
torsdagen häxornas natt. 
I sägnerna flyger häxorna på kvastar 
till Blåkulla för att träffa Djävulen 
själv och traditionen med söta  
rödkindade påskkärringar som önskar 
glad påsk med påskkort och hoppas 
på godis eller en slant, uppstod tro- 
ligen under början av 1800-talet.

Långfredagen
När Jesus har gripits på natten av 
de romerska soldaterna förs han till 
förhör hos Pontius Pilatus, som var 
ståthållare och som beslutar att 
Jesus ska dömas till döden. 
Anledningen är att Jesus har gjort 
anspråk på att kalla sig judarnas 
kung.
Jesus får själv bära sitt kors till 
Golgata, en kulle utanför staden, där 
han korsfästs bredvid två rövare. 
När Jesus dör berättas att mörkret 
faller över jorden och Jesus ber till 
Gud med orden ur Psaltaren 22: 
”Min Gud, min Gud varför har du 
övergivit mig?”
När Jesus ger upp andan och dör 
skakar jorden och soldaten som 
vaktar korset säger: ”Den mannen 
måste ha varit Guds son”. En soldat 
sticker sin lans i Jesus sida för att 
konstatera att han är död. 
En av lärjungarna tog sedan ner Jesus 
kropp, lindade den med linnebindlar 
och kryddor och lade honom i en 
grav i närheten av platsen där han 
korsfästs. 

Därför firar vi påsk
Påsken är en av kistendomens viktigaste helger. Vi firar den för att påminna oss om att Jesus uppstod några dagar 
efter att han hade dött på korset.
Under många hundra år var påsken en tid för tystnad, stillhet och kontemplation. Idag förknippar de flesta påsken 
med godis, ägg och långledigt. Varför firar vi påsk, vilken mat är påskmat, varför är gult påskens färg och var ifrån 
kommer påskharen?

Långfredagen är stillsam och 
allvarlig i kyrkan
Långfredagen har varit en formell 
och sorgsen dag i svensk tradition. 
För den som är född under första 
halvan av 1900-talet var lång- 
fredagen ofta en dag i absolut  
stillhet, utan vänner, utan konsum-
tion och utan arbete. 
Under gudstjänsterna på lång- 
fredagen är det stilla och allvarligt 
i kyrkan. Ofta används inga instru-
ment i musiken och kyrkklockorna 
ringer inte. I många kyrkor håller man 
gudstjänster under långfredagen där 
man följer berättelsen om när Jesus 
korsfästs. 

Påskdagen – Jesus har uppstått
På den tredje dagen efter kors- 
fästelsen gick några kvinnor till 
graven, där Jesus döda kropp hade 
placerats, och upptäckte att den 
var tom. De trodde att kroppen var 
bortrövad, men en ängel fanns vid 
graven och berättade för dem att 
Jesus hade uppstått. 
Kvinnorna i berättelsen fylls både av 
rädsla och glädje, de darrar och är 
utom sig, men de berättar för lär-
jungarna om vad de har upplevt.
När Jesus uppstår vinner det goda 
över det onda.
När Jesus uppstår besegras döden 
för alltid. Det innebär att vi män-
niskor inte behöver vara rädda för 
döden, eller ondskan. 

På påskdagen firar vi att livet har 
segrat över döden och att godheten 
har segrat över ondskan. Guds kärlek 
kan rädda oss. 
Alla får tro på en uppståndelse och 
en framtid tillsammans med Gud. 
Men varför då? Jo, Gud älskade 
människorna och vill komma närmare  
oss. Därför lät han sig själv födas till 
en av oss. Jesus var på en och sam-

ma gång sann gud och sann männ-
iska. När Gud själv lät sig dödas, dog 
han för alla, men uppstod också för 
alla.  
Påskdagen i kyrkan
På påskdagens morgon eller för-
middag – ibland redan vid midnatt 
mellan påskafton och påskdagen – 
firar vi att Jesus har uppstått. Det är 
en glad gudstjänst. I kyrkan tänder vi 
ett stort påskljus som symbol för att 
ljuset har besegrat mörkret.  
Påskljuset är sedan tänt i varje guds-
tjänst fram till Kristi himmelsfärds 
dag. 

Vilken mat är påskmat?
Vi dukar fram ungefär samma mat 
till påsk som till jul. Det speciella för 
påsken är ägg och lammkött. 
Lamm förekommer på många påsk-
bord i Norden. Att äta lammkött är 
en influens från den judiska påsk- 
högtiden. Under uttåget ur Egypten 
skyddade lammets blod israeliterna 
från dödsängeln och påskalammet 
som skulle slaktas till högtiden skulle 
ta bort världens synder. 

Varför alla dessa ägg?
Under den katolska tiden i Sverige 
var det förbjudet att äta ägg under 
fastan. Att äta ägg markerar alltså en 
brytpunkt och symbol för Jesu upp- 
ståndelse. Det var dessutom ungefär 
i påsktid som hönorna började värpa 
efter sin vintervila. Det var också 
vanligt att ge ägg som fin gåva till 
påsk. Äggen fick färg när de kokades 
med växter av olika slag. Det här 
lever kvar idag då vi målar ägg och 
ger varandra påskägg, idag oftast i 
pappersversion och fyllda med godis. 
Annandag påsk – Jesus möter  
lärjungarna
Dagen därpå – som vi kallar annan-
dag påsk – visar sig Jesus för lärjun-
garna och de reagerar på olika sätt 

– med tilltro, tvivel och glädje. Men 
oavsett deras reaktioner stannar 
Jesus hos dem och delar deras till-
varo.
Annandagens budskap är att den 
uppståndne Kristus går vid vår sida 
på vägen och delar vår vardag. Den 
uppståndne Kristus visar att Gud är 
en levande Gud, inte alltid igen- 
kännbar. En främling men på samma 
gång en välbekant vän. 

Var kommer godis, harar och  
fjädrar in?
Påskris har vi tagit in sedan sent 
1800-tal och fram på 1930-talet 
blev det vanligt att smycka dem med 
färggranna fjädervippor och  
påskpynt.
Att fira med stora mängder godis är 
ganska nytt. Det var först åren efter 
andra världskriget som godiset får 
sitt stora genombrott i Sverige.  

Påskharen kom till Sverige i slutet 
av 1800-talet från Tyskland, där de 
vuxna sedan 1600-talet skämtade 
med barnen om att påskharen gömde 
ägg som den värpt.  

Hur blev påsken gul?
Några färger som man kunde ha 
tänkt sig representera påsken är 
svart och vitt, som är de liturgiska 
färgerna. Den gula färgen kommer 
alltså inte från kyrkan. 
Har den med vårens påskliljor att 
göra? Eller kycklingar?  
En förklaring kan hittas i folktron. 
Förr i tiden trodde många att solen 
vid uppgången på påskdagens  
morgon dansade av glädje, vilket 
gjorde att färgen gul, som solen, 
förknippades med påsken.  
Den gula färgen kan också komma 
från ägget som symbol för uppstån-
delse och nytt liv. 

Påsken för närmare 2000 år sedan 
var tiden då livet och kärleken vann 
över döden och ondskan. Och det 
påminns vi om varje påsk sedan dess. 

Källor: Nordiska museet och Svenska 
kyrkan.

Tema: Störst av allt är kärleken  Tema: Störst av allt är kärleken  Tema: Störst av allt är kärleken  Tema: Störst av allt är kärleken
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         RIMBO FÖRSAMLING

Gudstjänster 20 mars - 30 juni 2024
Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

MARS
Palmsöndagen
söndag 24/3 - kl 11.00  
Gudstjänst med små och stora 
Rimbo kyrka

Skärtorsdag 
torsdag 28/3 - kl 19.00 
Skärtorsdagsmässa Rimbo kyrka

Långfredagen 
fredag 29/3 - kl 11.00 
Långfredagsgudstjänst.  
Damkörsensemle Rimbo kyrka.

Påskdagen 
söndag 31/3 - kl 11.00 
Påskdagsmässa. Rimbo kyrkokör.
Trumpet Tobias Edlund. Påsklunch i 
församlingshemmet Rimbo kyrka

APRIL 
Annandag påsk
måndag 1/4 - kl 11.00 
Sammanlyst Emmausmässa 
Kaffeservering i kyrkan Edsbro kyrka

måndag 1/4 - kl 15.00
Bara Bach - ”Från död till liv”
Christina Östman,sång, Andreij  
Nikolaev, violin, Helene Cocozza orgel 
Rimbo kyrka

söndag 7/4 - kl 11.00 
Gudstjänst 
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus

söndag 14/4 - kl 11.00
Mässa Mia Thuresson och  
Petra Eriksson, sång Rimbo kyrka

söndag 21/4 - kl 11.00 
Gudstjänst Rimbo kyrka 

onsdag 24/4 - kl 13.30 
Orgelmusik med afternoon tea 
Kyrkomusiker Helene Cocozza 
Rimbo kyrka

fredag 26/4 - kl 19.00 
Pianoafton med Alice Power
Ostbricka i foajén 
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus

söndag 28/4 - kl 11.00 
Gudstjänst 
Medverkan av Kör för alla 
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus

MAJ
lördag 4/5 - kl 18.00 
Psalmsångskväll med tema 
”Barn, barnen, barnet” 
Kör för alla medverkar.  
Kaffe och smörgås
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus

Bönsöndagen 
Söndag 5/5 - kl 11.00 
Mässa Rimbo kyrka

Kristi himmelsfärdsdag
torsdag 9/5 - kl 9.00 
Friluftsgudstjänst 
Maria Näs Bjävenlid, fiol  
Församlingsrådet bjuder på kaffe 
Rimbo församlingshem

söndag 12/5 - kl 11.00 
Sångensemble
Gudstjänst Rimbo kyrka

Pingstdagen
söndag 19/5 - kl 11.00 
Friluftsgustjänst 
Hembygdsföreningen bjuder på kaffe. 
Tolvmansgården, Rimbo

söndag 26/5 - kl 11.00 
Mässa Rimbo kyrka

Heliga trefaldighets dag
söndag 26/5 - kl 19.00
Körkonsert ”Den svenska mässan” 
av JH Roman.  
Rimbo kyrkokör, solister. Musiker från 
Kungliga Hovkapellet, dirigent Helene 
Cocozza.  Rimbo kyrka

 
     

                                 RIMBO FÖRSAMLING

JUNI 
söndag 2/6 - kl 11.00 
Gudstjänst 
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus
onsdag 5/6 - kl 13.30 
Orgelmusik med afternoon tea
Kyrkomusiker Helene Cocozza 
Rimbo kyrka

söndag 9/6 - kl 11.00 
Gudstjänst  Rimbo kyrka

torsdag 13/6 - kl 19.00 
Musik i sommarkväll 
”Vi sjunger in sommaren!” 
Rimbo kyrkokör och Kör för alla under 
ledning av Helene Cocozza och Barbro 
Strid-Wåhlström 
Tårtbuffé i församlingshemmet. 
Rimbo kyrka

söndag 16/6 - kl 11.00 
Gudstjänst Rimbo kyrka

onsdag 19/6 - kl 19.00 
Musik i sommarkväll 
Rimbo kyrka

Midsommardagen
lördag 22/6 - kl 11.00 
Friluftsgudstjänst 
Medtag kaffekorg 
Tolvmansgården, Rimbo 
 
Johannes Döparens dag
söndag 23/6 - kl 11.00 
Mässa Rimbo kyrka 
 
torsdag 27/6 - kl 19.00 
Musik i sommarkväll 
Anslutningskonsert på låtspelskursen i 
Ekebyholm. Deltagare från hela världen 
fyller kyrkans kor med nyckelharpor, 
fioler och sång. Rimbo kyrka

Apostladagen
söndag 30/6 - kl 11.00 
Gudstjänst  
S:t Annas kapell

För inte så länge sedan var jag på 
besök på Island, mitt andra hemland.

Syftet med min resa den här gången 
var att ha en begravning av en gam-
mal farbror till mig. En älskad släkting 
som i sitt liv har givit mig och många 
andra mycket kärlek och omsorg.

Samtidigt fick jag för första gången, 
träffa mitt nyaste och yngsta barn-
barn, en liten flicka som då bara var 
tre veckor gammal.Dagarna på Island 
präglades av sorg och saknad, glädje 
och förväntan. De präglades också 
av kärlek och tacksamhet. Tack-
samhet för möten med nära och kära, 
tacksamhet för det nya livet, den lilla 
flickan och all den kärlek som hon 
väcker hos oss andra. Så det blev da-
gar på Island med blandade känslor. 
Och det är ju som livet kan vara.

På ett ställe i Nya Testamentet 
skriver aposteln Paulus väldigt fint 
om kärleken, ord som ofta kallas för 
Kärlekens lov och om du vill läsa dem 
i sin helhet, finns de i Första Korin-
tierbrevet, i Nya Testamentet, kapitel 
13.

Nästan varje gång jag står framför 
ett brudpar i våra vackra kyrkor, 
läser jag Paulus ord om kärleken. 
Samtidigt handlar det kända kapitlet 
inte enbart om kärleken mellan två 
individer som ska ingå äktenskap, 
fast det är kanske lätt att tänka så. 
Nej, det handlar om Guds kärlek som 
genomsyrar allt. Allt som värmer. 
Allt som glädjer, är kärlek. 
Kärleken finns överallt. Den finns på 
varje ställe där man kämpar för det 
goda. Den finns i varje leende, den 
finns varje gång vi på riktigt ser och 
lyssnar på varandra. Den kan finnas 
i tystnaden, i sorgen och saknaden. 
Den finns i tacksamheten, i omsor-
gen och omtanken, och trösten. Den 
kan finnas i våra minnen. Den finns 
när vi välkomnar ett nytt liv och den 
finns när vi behöver ta våra avsked 
i livet. Den finns i hoppet och i vår 
längtan. Och den finns i Guds hjärta.

Nu har vi påsken framför oss, kyr-
koårets största högtid. Då firar vi 
Jesu uppståndelse. Vi ser också fram 
mot ljusare tider. Vi firar livet och
pånyttfödelsen.
 
Under påsken uttrycker vi vår 
tacksamhet till Gud för hans kärlek 
till oss, hans kärlek som genomsyrar 
allt, hans kärlek som är början och 
slut på allting. Den kärlek som aldrig 
dör, den kärlek som är störst av allt.

Glad påsk till er alla önskar 
Ingileif Malmberg, församlingsherde

Störst av allt är kärleken

 

Vill du också bli medlem i 
Svenska kyrkan? 
Ring 0175-748 00 så 
hjälper vi dig!

Temanummer: Störst av allt är kärleken! Störst av allt är kärleken!

Kör för Alla i Rimbo!
Vårterminen är i gång för alla sångare i 
En Kör för Alla! Vi träffas varje måndag 
kl.13.30 i S:t Annas kapell i Kyrkans 
Hus, Rimbo. Vi repeterar musik i sång 
och rörelser, tal och gemenskap. Kom 
och prova på, sjung med! Må bra och 
ha kul!
Den 28 april deltar vi med sång i S:t 
Annas kapell kl.11.00.  
Körens vårprogram kommer att fram-
föras vid flera tillfällen i maj och juni.
Välkommen! 
Barbro Strid, tel: 0175-755 26
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Fasterna 
Församlingen har fått en ny face-
bookgrupp! Sök på Fasterna för-
samling och följ oss för att hålla dig 
uppdaterad om vilka gudstjänster 
och andra verksamheter som ligger 
framåt..

Närtuna
Stickcafé. 
Måndagar jämna veckor kl. 18.00. 
4/3, 18/3, 15/4, 29/4, 13/5, 27/5. 
”Välkommen på stickcafé i Närtuna 
församlingshem.

Gottröra 
Vardagsgudstjänst 
Vi träffas kl. 17.00 och äter middag 
sedan firar vi gudstjänst tillsammans 
kl. 18.00 i Gottröra kyrka: 
Tisdagarna: 19/3, 9/4, 28/5.

 
     

                                    GOTTRÖRA, NÄRTUNA OCH FASTERNA FÖRSAMLINGAR

Församlingstillhöriga Rimbo församling. 
Händelser till och med 15 februari.

Vi välkomnar våra 

NYDÖPTA 
Edla Valentina Folkesson 
John Wilhelm Folkesson 

Markus Gudstaf Wilhelm Folkesson 
Lias Erik Mattsson Karlqvist 

Vera Carla Regnestam 
Erik Viberg 

Fritz Erik Valdemar Stolhandske 
Nilsson

Thea Else Viola Nordberg

Vi gratulerar våra
NYGIFTA

Olena Konieva och Jonas Lagerström 
Carina Åberg och Eddie Åberg

Vi minns våra  
AVLIDNA 

Ingrid Renholm f 1929 
Erik Gunnar Wall f 1938 

Eva Olsson f 1955 
Johan Ingmar Klemets f 1933 

Ludvig Säfström f 2004 
Kerstin Nilsson f 1927 

Sven Erik Embretsen f 1940 
Rolf Wessberg f 1944 
Inger Sandberg f 1933 

Ingegärd Holmgren f 1943 
Wanja Wannehed f 1935 

Maj-Britt Gustafsson f 1923 
Lars Olsson f 1958 
Karl Engdahl f 2000 

Olle Mattsson f 1935 
Henry Jansson f 1946

Vivi Vistedt f 1945 
Ulf Törnulv f 1951 

Annica Skans f 1959

 
     

         RIMBO FÖRSAMLING

”Den Svenska Musikens 
Fader”

Rimbo kyrkokör, inbjudna solister, 
korister och orkestermusiker från 
Kungliga Hovkapellet framför “Den 
svenska Mässan” av Johan  
Helmich Roman i Rimbo kyrka söndag 
26 maj kl 19.00.

Johan Helmich Roman (1694-1758) 
är en av Sveriges främsta tonsättare 
genom tiderna.
Han var kapellmästare för hov
kapellet, tonsättare, musiker och 
pedagog och lade grunden till ett allt 
rikare musikliv i 1700-talets Sverige. 
Han var den som förde ut det kung-
liga hovkapellet i en öppen, offentlig 
konsertverksamhet (tidigare hade 
hovkapellet varit bundet till hovet).
Därmed inleddes ett nytt skede i det 
svenska musiklivet – ett skede då 
konstmusiken inte längre begränsa-
des till hov och kyrka utan alltmer 
togs upp av musikintresserade i 
allmänhet.
Han var också den förste svenske 
kompositören på hög internationell 
nivå.

Roman hade också en kärlek till det 
svenska språket.
Roman såg som sin uppgift att skapa 
en rik repertoar av kyrkomusik med 
svensk text.
Den Svenska Mässan är fullbordan 

av  denna strävan att visa att det 
svenska modersmålet var lämpat till 
kyrkomusik.

Det finns all anledning att lyfta fram 
denne tonsättare då det också finns 
lokalanknytningar från inte mindre än 
två håll;
Strax söder om Rimbo ligger herr-
gården Adamsberg, uppkallad efter 
greve, riksråd, riksstallmästare och 
militär Adam Horn.
Han var en mycket hängiven 
musikälskare och duktig amatör- 
violinist som understödde musiker
ekonomiskt, däribland JH Roman.

En annan man som kom att ha en 
framträdande roll under musiklivet i 
Sverige kring mitten av 1700-talet 
var Per Brant som var född i Esterna 
socken på Gillberga gård.
Esterna, socknen där Fasterna kyrka 
ligger skulle senare slås samman med 
grannsocknen Fasta, socknen där 
Rånäs ingick – sedermera Fasterna 
socken.P er Brant var nära med- 
hjälpare till Roman och kom att bli 
dennes efterträdare och omnämns 
som ”roslagspojken som blev kunglig 
hovkapellmästare”.

Musikerna från Hovkapellet kommer 
att inleda konserten med Drott-
ningholmsmusiken skriven inför ett 
kungligt bröllop. Där börjar festen.
Varmt välkommen! 
Helene Cocozza, kyrkomusiker

Vi har lämnat ännu en kall vinter bakom 
oss och blickar nu framåt mot en ny vår, 
en ny uppståndelse. Det gläder mig att 
vi i år har många mötesplatser i våra 
församlingar dit vi får komma för att 
möta Gud och varandra. Sammanhang 
för samtal om tro och tvivel, där vi får 
dela måltidsgemenskap och upptäcka 
mer av tron genom bön, ord och musik. 
Nu närmast har du som bor och  
vistas i Fasterna, Gottröra och Närtuna 
församlingar möjlighet att följa med i 
påskens stora drama. Från skär- 
torsdagens måltidsgemenskap, genom 
långfredagens mörker och död, för att 
på påskdagen till slut fira glädjebudet 
om Kristi uppståndelse.

I Rånäs kapell firar vi 28/3 kl 19.00 
skärtorsdagsmässa, 29/3 kl. 15.00 
korsandakt och 31/3 kl. 11.00
 påskdagsgudstjänst med efterföljande 

påsklunch.

I Närtuna kyrka firar vi påskdagsguds-
tjänst 31/3 kl. 15.00 med efterföljande 
påsk”middag” i församlingshemmet.

Vi fortsätter med våra vardagsguds-
tjänster på tisdagarna i Gottröra kyrka 
med middag kl 17.00 i församlings-
hemmet och gudstjänst i kyrkan kl. 
18.00. Se datum sidan 17.

Om du, precis som jag älskar att fira 
gudstjänst ute i naturen, håll då utkik 
efter friluftsgudstjänsterna som vi firar 
med vår vackra omgivning som altar-
tavla.

En nyhet för i år är att vi tillsammans 
med förtroendevalda och frivilliga kraf-
ter har möjlighet att starta upp 
stickkafé i två av våra församlingar. 

I Rånäs och Närtuna församlingshem 
kan du som har erfarenhet av hand-
arbete eller är nyfiken på att lära dig - 
komma med det du har för händer eller 
något som behöver lagas. Träffarna 
passar även dig som vill komma med 
goda idéer kring församlingslivet eller 
för det goda kaffets skull!

Lappa & lagakafé - varannan tisdag, 
ojämna veckor, kl. 13.00 i Rånäs för-
samlingshem

Närtuna stickkafé - måndag, jämna 
veckor kl. 18.00 i Närtuna församlings-
hem (ingen träff 1/4)

Jag hoppas vi ses i kyrkorna och för-
samlingshemmen i vår!

Med önskan om en välsignad vår,  
Emily Axelsson, komminister

Det händer i församlingarna!

Äntligen fredag!  
Ett tillfälle att samtala och umgås över 
en fredagslunch i någon av de tre västra 
församlingarna, här finns alltså möjlighet 
att även besöka de kyrkor som ligger 
”nästgårds”. Vi börjar med andakt i kyrkan 
kl. 12.00 och efteråt äter vi lunch tillsam-
mans i församlingshemmet. Präst Emily 
Axelsson och diakon Annika Persson
 
Vårens datum:   
12 april -  Närtuna kyrka/församlingshem 
24maj -  Gottröra kyrka/ församlingshem 
7 juni -  Rånäs kapell/församlingshem 
Emily Axelsson, präst: 0175- 755 78,  
Annika Persson, diakon: 0175- 755 20

Äntligen fredag!

Sopplunch
Rånäs församlingshem 12.30 
Måndagarna 25 mars och 29 
april. Välkommen!

Församlingsnytt

Närtuna
Skriv in i almanackan! 

Konsert onsdag 17 april  
kl 19.00 kommer Magnus Carlsson till 
Närtuna kyrka och sjunger in för- 
sommaren.  
Då vi har begränsat antal platser i 
kyrkan krävs biljett som släpps 21 
mars. Först till kvarn... 
Du anmäler dig till expeditionen  
på telefon 0175-748 00
må-ti, to-fr 9.30-12.00 
Max 4 biljetter per person.  
Ingen avgift.

Musikhändelser Rimbo församling   
måndag 1 april  kl 15.00
Bara Bach - ”Från död till liv” i Rimbo 
kyrka.
Christina Östman,sång, Andreij  
Nikolaev, violin, Helene Cocozza orgel
 
Pianoafton i st Annas kapell 
Fredag 26 april kl 19.00 
”Tre olika vinklar på romantisk pianomusik 
med Brahms, Schubert och Liszt” 
Vid flygeln Alice Power. Ostbricka i foajén 

Söndag 26 maj kl 18.00 
Körkonsert i Rimbo kyrka
Den Svenska Messan av J H Roman  
Rimbo kyrkokör, Kören Canorus,
Hannha Holgersson, sopran  Maria San-
ner, alt, Mårten Wåhlström, bas.
Musiker från Kungliga Hovkapellet 
Dirigent Helene Cocozza. Fri entré

Musik i sommarkväll i Rimbo kyrka
Torsdag 13 juni kl 19.00 
Vi sjunger in sommaren. Rimbo kyrkokör, 
Kör för alla,Vaktmästeriet i Rimbo  
Tårtbuffé i församlingshemmet 

Musik i sommarkväll  i Rimbo kyrka
Onsdag 19 juni kl 19.00 
Anna Forsebo, sång, Bartosz Caijler, violin 
Helene Cocozza, piano och orgel 
Kaffe med Rimbobulle i vapenhuset

Musik i sommarkväll i Rimbo kyrka
Torsdag 27 juni kl 19.00  
Avslutning på  Låtspelarkursen 
Ekebyholm. Deltagare från världens alla 
hörn fyller koret med toner från nyckel-
harpor, fioler och sång.
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                      GOTTRÖRA, NÄRTUNA OCH FASTERNA FÖRSAMLINGAR

Gudstjänster 20 mars - 30 juni 2024
Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

MARS
torsdag 21/3 - kl 19.00 
Orgelafton. Kyrkomusiker Elsa Rund-
gren-Johansson framför verk av bland 
andra Bach och Pachelbel 
Närtuna kyrka

Palmsöndagen
söndag 24/3 - kl 15.00 
Gudstjänst Ida Klein, flöjt
Fasterna kyrka

Skärtorsdagen
torsdag 28/3 - kl 19.00
Skärtorsdagsmässa
Rånäs kapell

Långfredagen 
fredag 29/3 - kl 15.00 
Korsandakt 
Rånäs kapell

Påskdagen  
söndag 31/3 - kl 11.00 
Påskdagsgudstjänst 
Kören Voces Rusticae 
Påsklunch i församlingshemmet 
Rånäs kapell

söndag 31/3 - kl 15.00 
Påskdagsgudstjänst 
Kören Voces Rusticae 
Påskbuffé i församlingshemmet 
Närtuna kyrka

APRIL 
Annandag påsk
måndag 1/4 - kl 11.00 
Sammanlyst Emmausmässa 
Kaffeservering i kyrkan 
Edsbro kyrka

söndag 7/4 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Gottröra kyrka

Söndag 7/4 - kl 18.00 
Körkonsert med Uppsala kate-
dralsångare under ledning av 
domkyrkoorganist Ulric Andersson 
Fasterna kyrka

tisdag 9/4 - kl 18.00 
Vardagsgudstjänst  
Gottröra kyrka

söndag 14/4  - kl 15.00
Gudstjänst 
Fasterna kyrka

onsdag 17/4 - kl 19.00  
Konsert med Magnus Carlsson
OBS! Biljetter krävs se sid 15. 
Närtuna kyrka 
 
söndag 21/4 - kl 15.00 
Friluftsgudstjänst 
Närtuna kyrka

söndag 21/4 - kl 18.00 
Konsert med Stephanie Lippert, sopr-
pran. Elsa Rundgren-Johansson, piano 
och orgel 
Gottröra kyrka

söndag 28/4 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Gottröra kyrka

MAJ
Bönsöndagen
söndag 5/5 - kl 15.00 
Friluftsgudstjänst 
Rånäs kapell

söndag 12/5 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Närtuna kyrka

lördag 18/5 - kl 11.00 
Konfirmationsmässa 
Fasterna kyrka

lördag 18/5 - kl 15.00 
Konfirmationsmässa
Fasterna kyrka

Pingstdagen
söndag 19/5 - kl 15.00 
Husdjursgudstjänst 
Utanför Gottröra kyrka

onsdag 22/5 - kl 19.00
Vårkonsert med Nova Gospel.
Lasse Berzén, bas och gitarr, Lucas 
Berzén, slagverk, Ingrid Jilderin, piano 
och ledning. 
Gottröra kyrka 

Heliga trefaldighets dag
söndag 26/5 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Fasterna kyrka 

Vardagsgudstjänst
Tisdagarna 9 april är det mässa 
och 28 maj gudstjänst. 
Vi träffas och äter middag till-
samans i församlingshemmet. 
Därefter samlas vi i kyrkan för 
en gudstjänst. 
17.00 Gottröra församlingshem 
18.00 Gottröra kyrka

tisdag 28/5 - kl 18.00 
Vardagsgudstjänst  
Gottröra kyrka  

onsdag 29/5 - kl 19.00 
Sommarkonsert Voces Rusticae. 
Sångsolister Bo Ekstrand och Love 
Bergman under ledning av kyrkomusiker 
Elsa Rundgren-Johansson som också 
kommer avtackas under kvällen. 
Fasterna kyrka

JUNI 
söndag 2/6 - kl 15.00 
Mässa Närtuna kyrka

söndag 9/6 - kl 15.00 
Friluftsgudstjänst Fasterna kyrka

lördag 15/6 - kl 18.00 
Orgelafton med kyrkomusiker Elsa 
Rundgren-Johansson som spelar verk 
av bland andra Bach och Mendelssohn. 
Fasterna kyrka

söndag 16/6 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Gottröra kyrka 
 
Midsommardagen 
lördag 22/6 - kl 13.00 
Gudstjänst 
Hembygdsföreningen bjuder på kaffe.  
Granby Hembygdsgård, Rånäs 
 
lördag 29/6  - kl 18.00
Gitarrkonsert 
Klassisk gitarr med Magnus Gutke 
Gottröra kyrka 

Apostladagen 
söndag 30/6 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Närtuna kyrka

 

Vi välkomnar våra 

NYDÖPTA 
 

Fasterna församling 
Iris Elisabet Jacobsen Pamp 

 
Närtuna församling 

Hedda Tora Ing-Mari Jonsson 
Ellen Anna Viola Hverén 

Vi minns våra  
AVLIDNA

Fasterna församling
SvenOlov Otsjö f 1939

Församlingstillhöriga Fasterna Gottröra 
och Närtuna församlingar. 

Händelser till och med 15 februari.

 
    

                     GOTTRÖRA, NÄRTUNA OCH FASTERNA FÖRSAMLINGAR

 

Vill du också vara medlem i Svenska kyrkan? 
Ring 0175-748 00 så hjälper vi dig!

 Vårkonsert med Nova Gospel.
Lasse Berzén, bas och gitarr
Lucas Berzén, slagverk
Ingrid Jilderin, piano och ledning
Onsdag 22 maj kl.19.00 
Gottröra kyrka 

”Romanskonsert” 
Stephanie Lippert och Elsa Rund-
gren-Johansson framför svenska 
romanser och fem sånger av Alma 
Mahler. Stora känslor och en hyllning 
till våren och den svenska naturen!
Gottröra kyrka är en av Sveriges  
kyrkor med bäst akustik och den  
21 april ska den fyllas med väl- 
klingande toner om känslor och natur.
Välkommen!
Gottröra kyrka kl. 18.00

”Livet vann, dess namn är Jesus”
En rad ur en engelsk påskpsalm.
Påskdagen, 31 mars, kan vi sjunga påskens psalmer och lyssna till körsång av vår 
kör, Voces Rusticae i gudstjänst i Rånäs kapell kl 11.00 och i Närtuna kyrka kl 
15.00.

I Närtuna kyrka blir det en orgelafton 21 mars kl 19.00. Då spelar jag musik av 
bland andra Bach och Pachelbel på den gamla intressanta Strand-orgeln. 

7 april kl 18.00 får Fasterna kyrka besök av Uppsala Katedralsångare, som ger en 
körkonsert under ledning av Ulric Andersson, domkyrkoorganist.

Stephanie Lippert, känd sopran, ursprungligen från Norrtälje, sjunger i Gottröra 
kyrka 21 april kl 18.00.

I maj blir det två körkonserter:
Gospelkonsert med Nova Gospel i Gottröra kyrka 22 maj kl 19.00. 
I Fasterna kyrka sommarkonsert med kören Voces Rusticae, förstärkt,och solister.
Så blir det en orgelafton i Fasterna kyrka 15 juni kl 18.00 då jag spelar musik av 
bland andra Bach och Mendelssohn.
Magnus Gutke, konsertgitarrist utbildad i Paris, ger en gitarrkonsert 29 juni kl 
18.00 i Gottröra kyrka.

Varmt välkommen till våra kyrkor!
Elsa Rundgren Johansson, kyrkomusiker

Påsklovsbio 
Vi visar filmen “Hopp”
Det är gratis och är fritt för alla 
barn att komma. Även nyfikna 
vuxna är välkomna! 
Söndag 7 april 13.00-15.00  
Fasterna kyrka

Sommarkonsert med avtackning
med kören Voces Rusticae, för 
kvällen förstärkt. Bo Ekstrand och 
Love Bergman är sångsolister. 
Ledning Elsa Rundgren-Johansson 
som också kommer att avtackas 
under kvällen.
Präster Ingileif Malmberg och Helén 
Uddén. Smörgåstårta och kaffe i 
Rånäs församlingshem.
Varmt välkommen!
Fasterna kyrka Onsdag 29 maj  
kl 19.00

 
 
 
 
 
 
Husdjursgudstjänst  
Präst Ingileif Malmberg,  
musiker Ingrid Jilderin 
19 maj kl 15.00  
Utanför Gottröra kyrka
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                                                       EDSBRO-UNUNGE OCH HUSBY-SKEDERIDS-RÖ FÖRSAMLINGAR

Gudstjänster 20 mars - 30 juni 2024
Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

MARS
Skärtorsdagen
torsdag 28/3 - kl 18.00 
Skärtorsdagsmässa
Husby-Sjuhundra kyrka

torsdag 28/3 - kl 18.00 
Skärtorsdagsmässa. Edsbro-Ununge 
kyrkokör. Edsbro kyrka

Långfredagen 
fredag 29/3 - kl 11.00 
Långfredagsgudstjänst 
Skederids kyrka S:ta Birgitta 
 
fredag 29/3 - kl 15.00 
Långfredagsgudstjänst 
Ununge kyrka

Påskdagen 
söndag 31/3 - kl 11.00 
Påskdagsgudstjänst 
Välkomnande av musiker Benjamin 
Pantzerhielm. Rö kyrka 
Påsklunch i S:t Olofsgården 
 
söndag 31/3 - kl 15.00
Påskdagsgudstjänst 
Edsbro-Ununge kyrkokör
Välkomnande av musiker Benjamin 
Pantzerhielm. Edsbro kyrka

APRIL
Annandag påsk 1/4 - kl 11.00 
Sammanlyst Emmausmässa 
Kaffeservering i kyrkan 
Edsbro kyrka
 

söndag 14/4 - kl 11.00 
Gudstjänst 
Husby-Sjuhundra kyrka
 
söndag 14/4 - kl 15.00 
Gudstjänst Ununge kyrka

onsdag 17/4 - kl 18.00 
Gudtjänst med små och stora 
Innan gudstjänsten äter vi middag till-
sammans i församlingshemmet. 
Barn- och ungdomsteamet 
Edsbro kyrka 

söndag 28/4 - kl 11.00 
Gudstjänst  
Skederids kyrka S:ta Birgitta

söndag 28/4 - kl 15.00 
Gudstjänst  Edsbro kyrka

MAJ 
Kristi himmelsfärdsdag
torsdag 9/4 - kl 10.00 
Friluftsgudstjänst. 
Medtag kaffekorg 
Darsgärde Fornborg 
 
Kristi himmelsfärdsdag 
torsdag 9/4 - kl 13.00 
Friluftsgudstjänst 
Edsbro-Ununge kyrkorkör 
Medtag kaffekorg 
Edsbro prästgårdsträdgård

söndag 12/5 - kl 11.00 
Gudstjänst  Rö kyrka 
 
söndag 12/5 - kl 15.00 
Gudstjänst Ununge kyrka 

söndag 26/5 - kl 11.00 
Mässa 
Husby-Sjuhundra kyrka 
 
söndag 26/5 - kl 15.00 
Gudstjänst  
Edsbro kyrka

JUNI
torsdag 6/6 - kl 15.00 
Sommarkonsert på Sveriges 
nationaldag
Edsbro-Ununge kyrkokör 
Ununge kyrka

söndag 9/6 - kl 11.00 
Mässa
Skederids kyrka S:ta Birgitta

söndag 9/6 - kl 15.00 
Mässa 
Edsbro kyrka

Midsommardagen
lördag 24/6 - kl 11.00
Friluftsgudstjänst 
Hembygdsföreningen bjuder på kaffe 
Åsavallen, Edsbro

söndag 23/6 - kl 11.00 
Friluftsgudstjänst
Växtplats Nybyn

 
                   

                     EDSBRO-UNUNGE OCH HUSBY-SKEDERIDS-RÖ FÖRSAMLINGAR

Vi välkomnar våra 

NYDÖPTA
Husby, Skederids och Rö  

församling 
Hedda May Babben Trankell 

Lykke Boo Ingrid Trankell 
Malte Agaton Hellgren Alm 
Amie Dina Ottilia Kilmore

Edsbro-Ununge församling 
Ester Kristina Jidlow Sallmén 

Hugo Elias Jonsson
 

 

Vi minns våra  
AVLIDNA

Edsbro-Ununge församling 
Inger Dahlgren f 1934

Christina Key-Åberg-Ernstsson f 1933 
Margareta Hägglund f 1944

Husby, Skederids och Rö 
församling

Kurt Andersson f 1944 
Maija Eriksson f 1956 

Ruth Mari Öberg f 1933 
Harald Jansson f 1940 

Församlingstillhöriga Edsbro-Ununge 
samt Husby, Skederids och Rö  

församlingar. 
Händelser till och med 15 februari

Vi lever i en orolig värld. 
I nyheterna radas orosmoment på orosmoment; krig, naturkatastrofer, våld, 
ekonomisk instabilitet... De goda nyheterna lyser för det mesta med sin frånva-
ro. Många har berättat för mig att de inte läser nyheter i tidningen eller ser på 
TV-nyheterna mera.  
Det blir för mycket negativt, vi orkar inte. Det räcker med de personliga orosmol-
nen.

När det gäller det som sker i vår omvärld är vi maktlösa. Vi kan bara hoppas och 
be att de som har makt tar sitt förnuft till fånga och utan prestige söker vägar till 
försoning och ansvar.

Men när det gäller den oro vi bär inom oss så har vi makt att lindra den. Den bästa 
”medicinen” mot oro heter gemenskap. Man brukar säga att delad glädje är dubbel 
glädje – och det är sant. Det är också sant att delad oro är halverad oro. Orsaken 
till oron försvinner förstås inte i gemenskapen.
Men gemenskapen ger oss kraft att hantera vår oro. När vi talar med varandra och 
lyssnar på varandra så bär vi varandras bördor och det blir lättare, dels att få pers-
pektiv på vår egen oro, och dels att se de ljusglimtar som trots allt finns.

Kyrkan är en mötesplats för gemenskap. I de olika verksamheterna möter vi andra 
människor som också de behöver dela sin oro med någon. Det är inte ens alltid 
nödvändigt att tala om oron som vi bär på. Ofta räcker det med att samtala helt 
allmänt med en annan människa för att vi skall kunna se ljusglimtarna. Oron växer i 
ensamheten men lindras i gemenskapen.

I en av de sånger som vi brukar sjunga vid Taizémässorna och andakterna är tex-
ten; ”Känn ingen oro, känn ingen ängslan...”. Ytterst handlar den kristna gemens-
kapen om att Jesus själv är med och bär våra bördor. Jesus använder oss för att 
vara hans ögon, öron, händer och fötter. 

Håkan Sandvik, vik komminister

Den bästa medicinen mot oro

Soppluncher
 
Skederids församlingshem  
Torsdag 11 april  12.00 
 
Ununge församlingshem 
Torsdag 18 april 12.00
Välkommen!

Vårens pilgrimsvandringar...
...är under planering och kommer att presenteras på vår hemsida och 
Facebooksida under våren.
Vill du redan nu veta mer, kontakta diakoniassistent Hans Stanley,  
tel: 0175-748 29 eller via mail: hans.stanley@svenskakyrkan.se 

 
Vill du också vara
medlem i Svenska 

kyrkan? 
Ring 0175-748 00 så 

hjälper vi dig!
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                     EDSBRO-UNUNGE OCH HUSBY-SKEDERIDS-RÖ FÖRSAMLINGAR

Annandag påsk är en konsekvens av 
påskdramats stora händelser – 
korset, döden och till den tomma 
graven. Annandagen handlar om 
tiden efter, om lärjungarnas möte 
med den uppståndne Jesus. Och 
deras möte ger ett mönster för hela 
kristenheten genom alla tider.   

Mötet med den uppståndne är  
karaktärstext för annandag påsk. 
I evangeliet kan vi läsa om hur den 
Uppståndne möter ett par av sina 
lärjungar på vägen till Emmaus, men 
de känner inte igen honom. 
Han går med dem, och äter med 
dem. Först när han bryter brödet 
och läser tackbönerna öppnas deras 
ögon och de förstår vem han är. 

Jesu uppståndelse blir gradvis känd 
– av lätt insedda skäl skulle det blivit 
en stor oro och fullständigt livsfarligt 
för lärjungarna om det blev allmänt 
känt att han hade uppstått. Jesus 
hade ju dömts till döden för  
hädelse: vad skulle då inte hända 
med de efterföljande?

Lärjungarna vi får läsa om är samma 
som vid Emmaus. De har kommit 
tillbaka till Jerusalem och berättar 
om det omvälvande mötet de haft 
med Jesus. Knappast hann de berätta 
klart förrän han stod där igen – 
verklig. 
 
Ibland kan vi höra att föreställningen 
om att Jesus kroppsliga upp- 
ståndelse inte är så viktig, utan att 
det viktiga var att apostlarna upp- 
levde att han levde. Men då är man 
långt borta från kyrkans tro och lära. 
Frälsningen vann Jesus i sin 
mänskliga kropp för att rädda oss 
människor.  
 
Uppståndelsen skedde i kroppslig 
mening. Därför visar också Jesus 
sina händer och fötter för lärjungar-
na så att de kunde se sårmärkena, 
de kvarstående spåren efter hans 
lidande och död. De såg hans livs 
och döds historia, inskriven i hans 
person. 
 

Uppståndelsen är en kroppslig 
verklighet. Det visar även Jesus när 
han äter med lärjungarna. Han 
behövde inte maten för överlevnad, 
men i kärlek och vänskap ville han 
övertyga de ängsliga lärjungarna. 
De får känna på och se hans sår. Han 
förebrår dem inte för att de tvivlar – 
han visar tålamod. 

Därefter förklarar han skrifterna för 
dem, allt som var förutsagt om ho-
nom. Inte genom att hålla ett 
intellektuellt föredrag, men deras 
längtan möter hans närvaro.
I Emmausberättelsen konstaterar
lärjungarna i en fråga: ”brann inte 
våra hjärtan när han talade till oss?” 
Alltså: mat och skriftutläggning ger 
hans närvaro. Det är inget vagt i 
allmänna stämningar. 

Mönstret känns igen. Många har 
menat att det är en första anvisning 
från Herren av den kristna guds- 
tjänsten: det levande ordet,
Skriften, som vi lyssnar till och där 
hör vi hans röst. 

Det andra är mässan: när brödet 
bryts och vinet delas blir han 
igenkänd också i dag. När vi firar 
mässa, kommer han till oss nu på 
samma försiktiga men verkliga sätt 
som han mötte sina lärjungar då. 
Han vill öppna våra sinnen så att vi 
alltmer lär känna honom och vi kan 
fyllas av den trygga förvissningen 
om att han sannerligen lever och är 
oss nära. Vi är inbjudna till ett möte 
med den uppståndne och levande 
Kristus – följ med och se!

Andreas Wejderstam, 
församlingsherde

Det fortsatta mötet med den Uppståndne

Ny kyrkomusiker i Husby, Skederids och Rö samt Edsbro-Ununge församlingar

Församlingspräst Liisa Björklund
Efter lång och trogen tjänst som 
vikarie har vår församlingspräst 
Liisa Björklund som fyllt 75 år 
beslutat att hon vill gå i pension 
på riktigt. 
Stort tack Liisa för den fina och 
engagerande församlingspräst du 
varit i människors liv i både glädje 
och sorg! Vi önskar dig en härlig 
tid som pensionär!

Benjamin Pantzerhielm är ny kyrkomusiker i Husby, 
Skederids och Rö samt Edsbro-Ununge församlingar.  
Han började sin tjänst den 1 februari och kom-
mer närmast från Berlin. Vi hälsar dig 
välkommen.
Han växte upp i Schwarzwald i 
södra Tyskland och
började spela piano redan vid  
6-års ålder och  sedan orgel 
när han var 13 år.
Efter sin kantorsexamen  
studerarde han kyrkomusik och 
tog lärarexamen på kyrko- 
musikhögskolan Rottenburg och 
Musikhögskolan i Freiburg.
Under en tid studerade han också vid Kungliga 
konservatoriet i Madrid.

Kantor Barbro Strid Wåhlström
Stort tack till vår kantor Barbro 
som varit en mycket omtyckt  
vikarie i Edsbro-Ununge för-
samling och i Husby-Skederid 
och Rö församling! 
Barbro kommer vi också att se 
framöver, då hon bland annat 
kommer att fortsätta att leda 
“Kör för alla”

Temanummer: Störst av allt är kärleken! Störst av allt är kärleken!

Benjamin har mycket erfarenhet av att leda körer för olika 
åldrar. 
 I Berlin bodde han med sin svenska fru Laura och 

han hade en organisttjänst hos den katolska 
kyrkan Lankwitz.  

När Laura, som växt upp i  
Stockholm, fick en tjänst som 

stadsvetare vid Mälardalens 
universitet fyttade de till  
Sverige där de hyr ett hus i 
Riala. 

Benjamin är intresserad av 
barockmusik, fransk och spansk 

orgelmusik och orgelimprovisation.
Han gillar också Renaissanceepochen 

och Gregoriansk sång.
Benjamin är också intresserad av att laga mat, odla grön-
saker, byggnadsvård och måleri.

Musikcafé - Mattias Jansson med vänner  

En härlig söndag eftermiddag var vi samlade till musikcafé i Ununge församlingshem. 
Mattias Jansson med vänner sjöng och spelade dragspel tillsammans med Stefan Larsson, sång och gitarrist och Sören Wahls-
tröm gitarrist. Det var många härliga välkända låtar, där vi alla kunde sjunga med, bland annat Vikingarnas sång skriven av 
Tommy Andersson och Karin Hemmingsson “Livet går inte i repris” och Lasse Berghagens “Teddybjörnen Fredriksson” och 
“Ding dång”  Edsbro-Ununge församlingsråd bjöd på gott kaffe och fikabröd. 
Kyrkoherde Helén Uddén höll en andakt i fastetid med temat prövningens stund där sången ovan där och psalmen Jesus för 
världen givit sitt liv inramade andakten. 
Tänk att två timmar kunde gå så fort ...
Helén Uddén, kyrkoherde 
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Gudstjänster 20 mars - 30 juni 2024
Med reservation för ändringar Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

MARS
Palmsöndagen 
söndag 24 mars - kl 11.00 
Högmässa med palmprocession
Edebo kyrka

Skärtorsdagen
torsdag 28/3 - kl 18.00 
Skärtorsdagsmässa
Hallstaviks kyrka

Långfredagen
fredag 29/3 - kl 11.00 
Långfredagsgudstjänst
Häverö kyrka

Påskafton
lördag 30/3 - kl 22.30 
Påsknattsmässa
Edebo kyrka

Påskdagen 
söndag 31/3 - kl 11.00 
Högmässa Medverkan Hallstaviks 
kammarkör. Avtackning av diakon 
Rebecka Paulsson. Soppa, kaffe och 
tårta i Klockargården.
Häverö kyrka

APRIL
Annandag påsk
måndag 1/4 - kl 11.00 
Sammanlyst Emmausmässa 
Kaffeservering i kyrkan 
Edsbro kyrka

söndag 7/4 - kl 11.00 
Högmässa 
Häverö kyrka

lördag 13/4 - kl 16.00 
Lördagsmusik med Anna Nuzha, cello 
och Melker Stendahl, piano 
Häverö kyrka

söndag 14/4 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Ununge kyrka 
 
söndag 21/4 - kl 11.00
Familjegudstjänst 
”After Church” med fika i Missionshuset. 
Fiskarens kapell, Församlingsgården

lördag 27/4 - kl 16.00 
Gospelkonsert med Hallsta Gospel 
och Nova Gospel under ledning av 
Ingrid Eskemyr och Ingrid Jilderin. 
Edebo kyrka
 
söndag 28/4 - kl 11.00 
Högmässa
Häverö kyrka

MAJ
Bönsöndagen
söndag 5/5 - kl 11.00 
Högmässa 
Edebo kyrka

Kristi himmelsfärds dag 
torsdag 9/5  - kl 9.00
Gökotta
Häverö kyrka

söndag 12/5 - kl 11.00 
Högmässa 
Hallstaviks kyrka

lördag 18/5 - kl 16.00 
Lördagsmusik. Vårkonsert med 
Hallstaviks kammarkör under ledning 
av Melker Stendahl 
Edebo kyrka

Pingstdagen
söndag 19/5 - kl 11.00 
Högmässa 
Häverö kyrka 

Heliga trefaldighets dag 
söndag 26/5 - kl 11.00 
Konfirmationsmässa
Häverö kyrka

JUNI
lördag 1/6 - kl 18.00 OBS! Tiden! 
Konsert med Hallsta Gospel under 
ledning av Ingrid Eskemyr 
Hallstaviks kyrka

söndag 2/6 - kl 11.00 
Högmässa 
Edebo kyrka 
 
söndag 9/6 - kl 11.00 
Högmässa 
Häverö kyrka

Församlingsgården,  
Hallstavik  
Öppen tisdag  
Kl. 13.00-15.00
2/4 och 16/4 Öppen tisdag. 
Vi turas om att ha musikcafé och annat 
program på träffarna.

Öppen torsdag med sopplunch 
Varje torsdag kl. 11.00-12.45 
Terminsavslut 13 juni. 

Andakt/mässa
Varje torsdag kl. 12.45
Fiskarens kapell, Församlingsgården

Sommarcafé, torsdagar
27 juni - 28 augusti kl. 11.00-13.00

lördag 15/6  - kl 18.00 
Musik i helgsmål 
Trio du Tor, jazztrio från norra Tyskland 
Edebo kyrka

söndag 16/6 - 11.00 
Familjegudstjänst 
Fiskarens kapell, Församlingsgården

Midsommardagen
lördag 22/6 - kl 18.00 
”Ett knippe midsommarblomster” 
Anna Lindkvist, sång, Ellinor Lundén, 
flygel och sång, Anders Eriksson, gitarr
Häverö kyrka

Johannes Döparens dag
söndag 23/6 - kl 11.00 
Högmässa 
Häverö kyrka 

lördag 29/6 - kl 18.00 
Musik i helgsmål. ”40 år som artist 
- en musikalisk resa genom mitt liv & 
livets skiftningar., 
Cilla Hector, sång och piano. 
Edebo kyrka

Apostladagen
söndag 30/6 - kl 11.00
Högmässa
Edebo kyrka
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Vi välkomnar våra 

NYDÖPTA
Elly Emelie Louise Lindblad-Törnell 

Amelia Terese Moradas
Melvin Agne Messing 
Luna Lee Itte Kinnari 

Ellen Barbro Sessan Tillman Sundell

 

Vi minns våra  
AVLIDNA 

Ingar Johansson f 1937 
Per Sahlén f 1950 

Anna Lundin f 1927 
Anita Lund f 1949 

Lars Linusson f 1930 
Per Gunnar Bruun f 1944 
Leif Bo Axelsson f 1941 

Gösta Flodin f 1932
Malin Berglund f 1982 
Otti Andersson f 1931 

Sven Sture Assar Albertsson f 1938 
Björn Bergström f 1964 

Stig Harry Lindberg f 1940 
Sven-Ivar Karlsson f 1946 
Roland Pettersson f 1941 
Lars Håkan Lönn f 1956 
Yvonne Sjöström f 1936 

Bernt Johan Viktor Eriksson f 1937 
Inga Nilsson f 1930 

Sonja Jansson f 1934 
Britta Jansson f 1933
Mathias Ring f 1965 

Hans Lennart Bergmark f 1943 
Lars Åke Nilsson f 1945

Församlingstillhöriga Häverö-Edebo 
 församling. 

Händelser till och med 15 februari.

Lördagsmusik 
Anna Nuzha, cello och Melker Stendahl, 
piano.
Anna är en förstaklass cellist, en riktig 
toppmusiker, kom hit som flykting från 
Ukraina våren 2022. Därför bjuds det 
på lite Ukrainsk musik och vi tänker på 
Ukraina denna lördagseftermiddag. 
 
Konserten är gratis men lämna gärna 
ett bidrag till ACT Svenska kyrkans vik-
tiga arbete i Ukraina där människor har 
det svårt och hjälp behövs! 
Häverö kyrka 13 april 16.00

Vi tackar Rebecka för hennes trogna tjänst i vår församling och pastorat och öns-
kar henne Guds välsignelse och allt gott!/ Andreas Wejderstam, församlingsherde

Välkommen till 
Högmässa på Påskdagen 
Medverkar gör Hallstaviks kammarkör 
under ledning av Melker Stendahl. 
Präster Andreas Wejderstam och  
Helén Uddén. Avtackning av diakon 
Rebecka Paulsson. 
Efter mässan finns det soppa, kaffe 
och tårta i Klockargården för den som 
önskar. Väkommen! 
Söndag 31 mars 11.00 
Häverö kyrka

Rebecka Paulsson går i pension

“After Church” - och ibland “Before Church”

Några gånger varje termin firar vi familjegudstjänst på söndagarna,  
oftast i Fiskarens kapell på församlingsgården i Hallstavik.  
Efteråt inbjuds alla till After Church, gemenskap för hela familjen.  
(Ibland träffas vi innan gudstjänsten)
 Då bjuder vi på fika, ofta varmkorv med bröd och andra godsaker. Vi kan också 
spela spel – allt ifrån brädspel till Nintendo Wii –, leka och pyssla och bara vara. 
Men viktigast – vi träffas och umgås tillsammans! Välkommen!

 
Vill du också vara
medlem i Svenska 

kyrkan? 
Ring 0175-748 00  

så hjälper vi dig!
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Vill du också vara medlem i Svenska kyrkan?
Ring 0175-748 00 så ordnar vi det!

Vill du dela med dig?
Har du en berättelse om kärlek som du vill dela med dig av? 
Det kan vara en berättelse om kärlek till en person - som finns eller har 
funnits - ett djur, en sak, en plats, ett jobb - ja, vad som helst som  
beskriver din kärlek. Eller kärlek som du fått - berätta om den! 
 
Hör av dig till oss - vi vill göra en film eller en artikel i Kyrkporten av din 
berättelse. 
Du som bor och vistas i pastoratets församlingar är viktig för oss och vi 
vill gärna veta mer om dig och din berättelse om vad kärlek är för dig.  
 
Scanna qr-koden här bredvid så får du veta mer genom en kort film. 
Du kan också höra av dig till: 
Ulrika Södrén, kommunikatör 
Tel: 0175-250 61 eller via mail: ulrika.sodren@svenskakyrkan.se

Temanummer: Störst av allt är kärleken! Störst av allt är kärleken!


